1

EDITAL N° 06/2023/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade do Extremo Sul
Catarinense (UNESC), torna público o presente Edital, que tem por objetivo divulgar o resultado
preliminar dos bolsistas selecionados do processo de seleção de bolsas de estudos, nível
Mestrado, do Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino
Superior (PROSUC) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES).

1 RESULTADO PRELIMINAR DOS/AS BOLSISTAS SELECIONADOS/AS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.1 do Edital n. 01/2023/PPGE, o Programa de Pós-

Graduação em Educação divulga, em ordem de classificação, o resultado preliminar dos/as

bolsistas selecionados/as para o processo de seleção de bolsas de estudos, nível Mestrado, do

Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior

(PROSUC):

1. PATRICK DUTRA
2. GUILHERME ORESTES CANARIM
3. BEATRIS PIZZONI DE FREITAS
4. TATIANA DO NASCIMENTO TEIXEIRA
5. MANUELA ROSSA DE SOUZA
6. DAMILA FERREIRA MACHADO
7. RAFAELA RIBEIRO PEREIRA
8. KAROLINE PIGNATEL SACCON
9. VANESSA MARIOT PEDRO CROZETTA
10. SACHA CALABRESE MODOLON
11. BRUNA CORRÊA FRANCISCO
12. FABIULA PERARO AUGUSTO
13. CRISTIANE DIAS
14. GERUSA CITADIN RIGHETTO
15. FELIPE GOMES BIELLA
16. MARCELLO ZAPELINI DA ROSA
17. LUCAS CARLOS
18. ETIENE ELIAS ONOFRE
19. JANETE NEINAS

1.2 Os/as candidatos/as poderão interpor recurso contra a lista preliminar de classificação da
publicação do resultados até às 23h59min do dia 2 de março de 2023, exclusivamente via e-mail,
devendo ser encaminhado para o seguinte endereço seletivoppge@unesc.net.

Criciúma, SC, 1 de março de 2023.

Profa. Dra. Ângela Cristina Di Palma Back

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de
22.05.2017– D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC